



PRODUKTE-SPEZIFIKATION

Lanz saurer Halbrahm 3kg

Sachbezeichnung

Artikelbezeichnung	Lanz saurer Halbrahm kochfest 3kg
Artikel-Nr.	-
Sachbezeichnung nach VLtH / LKV	Saurer Halbrahm mit 15% Fett
Produktionsland / Herkunft	Produziert in der Schweiz, aus Schweizer Rahm

Zutatendecklaration

Vollmilch, Rahm, modifizierte Stärke; pasteurisiert.

Zusammensetzung in mengenmässig absteigender Reihenfolge (g/100g)

Komponenten	Gattung (Zusatzstoffe)	E-Nr.	Anteil (%)
Vollmilch			
Rahm			
Modifizierte Stärke	Verdickungsmittel	E 1442	

Nährwertinformationen

		100g
Energiewert	kJ	704
	kcal	170
Fett	g	15.1
davon gesättigte Fettsäuren	g	9.2
Kohlenhydrate	g	5.4
davon Zucker	g	4.1
Ballaststoffe	g	0.0
Eiweiss	g	3.2
Salz	g	0.11

%*: Referenzmenge für einen durchschnittl. Erwachsenen (8'400 kJ/2000 kcal)

Produktbeschrieb / Sensorik

Aussehen / Farbe	Arttypisch weiss
Textur / Konsistenz	Homogen, cremig
Geruch/Geschmack	Arttypisch säuerlicher Rahmgeschmack



Allergene

Allergene (gem. Anhang 1, LKV)

- Ja: Ist als Zutat oder in zusammengesetzter Zutat enthalten.
 Nein: Das Produkt ist weder enthalten noch sind unbeabsichtigte Vermischungen möglich
 Spuren: Nur unbeabsichtigte Vermischung möglich; unabhängig von den in Art. 8, Abs. 3 LKV genannten Mengenschwellen!

Bezeichnung	Enthalten			Wenn ja	
	Ja	Nein	Spuren	In welcher Zutat	Menge
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse (Bsp. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, ...)		X			
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)	X			Vollmilch, Rahm	98.72%
Hartshalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse (Bsp. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, ...)		X			
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Schwefeldioxid und Sulfite (E 220-224, 226-228) in einer Konz. von mehr als 10mg/kg SO ₂ pro kg oder Liter, bezogen auf das genussfertige Lebensmittel		X			
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		X			

Mikrobiologie

Garantierte Werte bis zum Verbrauchsdatum

Enterobacteriaceae	< 100 KBE / g
Schimmel	< 100 KBE / g
Hefen	< 1'000 KBE / g
Koag pos. Staphylokokken	< 100 KBE / g



Haltbarkeit, Lager- und Transportbedingungen

Zu verbrauchen bis
Rückverfolgbarkeit

Tag/Monat gemäss Aufdruck auf Verpackung
Die Rückverfolgbarkeit der Produkte ist über das
aufgedruckte Verbrauchsdatum sichergestellt

Haltbarkeitsdauer ab Produktion
Garantierte Restlaufzeit nach Anlieferung
Transporttemperatur
Lagertemperatur

29 Tage
18 Tage
Max. 6°C
2-5°C

Verpackung

Primärverpackung
Einfüllmenge je Einheit

Kessel rund, Polypropylen
3kg

Gesetzliche Konformität / Zertifizierung

Verpackung

Die Verpackung entspricht zum Zeitpunkt der Spezifikationsausstellung den aktuellen geltenden gesetzlichen Vorschriften. Konformitätserklärungen und Spezifikationen zu den Verpackungen liegen vor.

GVO

Alle Produkte der Molkerei Lanz sind weder gentechnisch verändert noch aus solchen hergestellt und enthalten keine Zutaten, Zusatzstoffe oder Verarbeitungshilfsstoffe, welche aus GVO gewonnen wurden.

Bestrahlung

Die Produkte sind nicht bestrahlt und es wurden keine bestrahlten Zutaten verwendet.

Qualitätssicherung / Zertifizierung

Die Molkerei Lanz ist IFS-zertifiziert nach der Version 6 im höheren Level.

Sämtliche Produkte erfüllen die zum Zeitpunkt der Spezifikationsausstellung einschlägigen, gültigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Schweiz.

Erstellungsgrund

Neuprodukt

Änderung

Grund:

Datum der Erstellung: 19.02.2018

Überprüft und gedruckt am: 20.02.2018

Unterschrift Leiter QS: Thomas Wyss

Der Inhalt dieser Spezifikation ist vertraulich zu behandeln; das Kopieren und die Weitergabe dieser Daten an Dritte ist ohne Rücksprache mit der Molkerei Lanz nicht erlaubt.